
 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. SPALIO 2 D. SPRENDIMO NR. 

T-144 „DĖL PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLOS REGLAMENTO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

2020 m. gruodžio 21 d. Nr. T-268 

Pagėgiai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi,  

Pagėgių savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Pagėgių savivaldybės tarybos veiklos reglamentą, patvirtintą Pagėgių 

savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 2 d. sprendimu Nr. T-144 „Dėl Pagėgių savivaldybės tarybos 

veiklos reglamento patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 49 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„49. Į posėdžio darbotvarkę įrašomi tik tie klausimai, kuriems pagal Reglamento 162-165, 

167-169 punktų nustatytus reikalavimus yra tinkamai parengti sprendimų projektai. Savivaldybės 

tarybos posėdžio darbotvarkė gali būti papildyta ar pakeista savivaldybės tarybos sprendimu 

komiteto, komisijos, frakcijos ar 1/3 dalyvaujančių posėdyje tarybos narių siūlymu, jeigu dėl šių 

siūlymų sprendimų projektai įregistruoti ne vėliau kaip prieš 24 valandas iki posėdžio pradžios. Ši 

nuostata netaikoma siūlymams, susijusiems su norminio pobūdžio sprendimų projektų pateikimu, 

siūlymams, susijusiems su mero pavaduotojo, savivaldybės administracijos direktoriaus, 

savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo, Kontrolės komiteto ir šiame įstatyme 

nustatytų komisijų pirmininkų kandidatūrų pateikimu, taip pat siūlymams, susijusiems su 

nepasitikėjimo meru, mero pavaduotoju, savivaldybės administracijos direktoriumi, savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotoju, Kontrolės komiteto ir Vietos savivaldos įstatyme 

nustatytų komisijų pirmininku, pareiškimu. Ekstremaliųjų įvykių, atitinkančių Vyriausybės 

patvirtintus kriterijus, atvejais meras turi teisę pateikti savivaldybės tarybai svarstyti klausimą ir 

siūlyti priimti sprendimą skubos tvarka. Sprendimo projekto nagrinėjimo neatidėliotinumą (svarbą) 

ir pateikimo vėlavimo priežastis nurodyti sprendimo projekto aiškinamajame rašte.”. 

1.2. Pakeisti 50 punktą ir jį išdėstyti taip: 

“50. Į patvirtintą darbotvarkę įrašytus klausimus posėdyje Tarybai pristato meras, Tarybos 

komitetų pirmininkai, ar komitetų sprendimu, jų nariai, Tarybos nariai, taip pat Savivaldybės 

administracijos direktorius, administracijos direktoriaus pavaduotojas, administracijos struktūrinių 

padalinių vadovai arba sprendimo projekto rengėjai. Posėdžio pirmininkas paskelbia sprendimo 

projekto numerį, pavadinimą ir pakviečia rengėją pristatyti sprendimo projektą. Projekto 

pristatymui skiriama ne daugiau kaip 5 minutės. Posėdžio pirmininkas žodžiu informuoja apie 

projekto svarstymą komitete ir komiteto sprendimą, jei klausimas buvo svarstytas komiteto 

posėdyje. Pristatantysis teikia pasiūlymus dėl sprendimo projekto pataisų.“. 

1.3. Pakeisti 51 punktą ir jį išdėstyti taip: 

“51. Po sprendimo projekto pristatymo atsakoma į Tarybos narių klausimus. Tarybos nariai, 

norintys pranešėjo paklausti, registruojasi elektronine sistema vieną kartą. Registracijai skiriama 1 

minutė. Užsiregistravęs Tarybos narys gali atsisakyti klausti. Jeigu Tarybos nario nėra posėdžių 

salėje, kai posėdžio pirmininkas suteikia jam žodį paklausti, jis praranda teisę klausti svarstomu 

klausimu. Tarybos narys, prieš pateikdamas klausimą pranešėjui, informuoja, kad klausimą pateiks 

savo, Tarybos daugumos, Tarybos mažumos (opozicijos), frakcijos ar grupės vardu. Neinformavus, 

Elektroninio dokumento nuorašas



kieno vardu pateikiamas klausimas, laikoma, kad klausimas pateiktas Tarybos nario vardu. 

Klausimui pateikti skiriama ne daugiau kaip 1 minutė, atsakymui – ne ilgiau kaip 3 minutės. Jei 

pranešėjas neatsakė į klausimą, Tarybos narys gali užduoti dar vieną klausimą. Pranešėjui atsakius į 

klausimus, Tarybos nariams suteikiama teisė pasisakyti svarstomu klausimu: komitetų ir frakcijų 

vardu bei pateikusiems raštiškus pasiūlymus – 3 minutės, kitiems – 2 minutės. Pasisakymų 

registracijai skiriama 1 minutė.“ 

1.4. Pakeisti 208.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

“208.7. iki einamųjų metų balandžio 1 d. pateikti praėjusių metų veiklos ataskaitą, o kartą 

per metus – pateikti informaciją komitetui, kurio narys jis yra, apie savo veiklą Savivaldybės 

valdomų įmonių, viešųjų įstaigų renkamuose valdymo organuose ar kitose institucijose bei 

tarybose, jei ten buvo deleguotas Tarybos sprendimu.”. 

1.5. Pakeisti 216 punktą ir jį išdėstyti taip: 

“216. Tarybos narys už išmokų panaudojimą atsiskaito Savivaldybės administracijai, už 

kiekvieną ketvirtį pateikdamas ketvirčio išmokų avanso apyskaitą iki kito ketvirčio pirmo mėnesio  

20 dienos. Jei tarybos narys neatsiskaito iki nurodytos datos, nebetenka teisės į to laikotarpio 

išmoką (išskyrus ligos atveju). Kartu su išmokų avanso apyskaita Savivaldybės administracijai 

pateikiami išlaidas patvirtinantys dokumentai, atitinkantys Buhalterinės apskaitos įstatymo 

nustatytus reikalavimus, taikomus apskaitos dokumentams, taip pat išmokų avanso apyskaita (3 

priedas). Patirtų išlaidų, susijusių su tarybos nario veikla, suma, pateisinta paslaugų ir prekių 

įsigijimo dokumentais, įskaitoma į faktines išlaidas ir nepajamuojamos. Ar tarybos nario gautos 

išmokos naudojamos pagal paskirtį, kontroliuoja Savivaldybės administracijos padalinys, 

atsakingas už buhalterinės apskaitos vedimą ir savivaldybės kontrolierius. Jeigu nustatoma, kad 

Tarybos narys išmokas panaudojo ne pagal paskirtį, Tarybos narys, pasibaigus ataskaitiniam 

laikotarpiui, šią sumą turi sumokėti iš asmeninių lėšų. Jeigu per du mėnesius, pasibaigus 

ataskaitiniam laikotarpiui, Tarybos narys ne pagal nurodytą paskirtį panaudotos išmokos dalies 

nesumoka, savivaldybės tarybos sprendimu Savivaldybės administracija ne ginčo tvarka 

išskaičiuoja jas iš Tarybos nariui mokėtinų artimiausio mėnesio išmokų.”. 

1.6. Pakeisti 220 punktą ir jį išdėstyti taip: 

“220. Paklausimu laikomas toks Tarybos kompetencijai priskirtas klausimas, dėl kurio 

Tarybos narys (nariai) Tarybos posėdžio metu, baigus svarstyti visų pateiktų sprendimų projektus, 

raštu ar žodžiu kreipėsi į Merą, Mero pavaduotoją, Savivaldybės kontrolierių, Administracijos 

direktorių (Administracijos direktoriaus pavaduotoją) ar Savivaldybės įmonių, įstaigų, taip pat ir 

valstybės institucijų padalinių, esančių Savivaldybės teritorijoje, vadovus ir valstybės tarnautojus.” 

1.7. Pakeisti 320.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„320.3. Biudžetinių įstaigų iki sausio 31 d. (švietimo įstaigų – iki kovo 1 d.), viešųjų įstaigų, 

Savivaldybės valdomų įmonių ir organizacijų vadovai vieną kartą per metus – iki balandžio 1 d. 

pateikia veiklos ataskaitas Savivaldybės administracijos direktoriui pagal Tarybos patvirtintą 

grafiką. Savivaldybės administracija rengia sprendimų projektus dėl vadovų veiklos ataskaitų 

sprendimo priėmimo Taryboje Reglamento nustatyta tvarka.”. 

1.8. Pakeisti 328.11 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„328.11. Posėdžiai tiesiogiai transliuojami Savivaldybės interneto svetainėje.”. 

2. Sprendimą paskelbti Teisės aktų registre ir Pagėgių savivaldybės interneto svetainėje  

www.pagegiai.lt. 

           Šis sprendimas gali būti skundžiamas Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos 

rūmams (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka per 1 (vieną) mėnesį nuo sprendimo paskelbimo ar įteikimo 

suinteresuotiems asmenims dienos. 

 

Savivaldybės meras                     Vaidas Bendaravičius



 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Pagėgių savivaldybės taryba TAIS, Vilniaus g. 9, Pagėgiai
Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Pagėgių savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 2 d. sprendimo

Nr. T-144 „Dėl Pagėgių savivaldybės tarybos veiklos reglamento
patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-12-21 Nr. T-268
Dokumento registracijos data ir numeris 2020-12-21 Nr. 2020-27979
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2020-12-21 Nr. 181201

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vaidas Bendaravičius, Meras
Sertifikatas išduotas VAIDAS,BENDARAVIČIUS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-12-21 13:32:44
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-12-21 13:33:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-06-12 - 2025-06-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru
centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija, į.k.188605295 LT", sertifikatas galioja nuo 2019-03-
06 iki 2022-03-05
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija,
Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, į.k.188605295 LT",
sertifikatas galioja nuo 2019-03-06 iki 2022-03-05

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.83

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-12-23)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/lt/legalAct/85034130438011eb8d9fe110e148c770

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-12-23 01:27:09 TAR


